
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr. 6 PIELIKUMS 

 

2025. gada 24.septembris   

LĒMUMS Nr.3 

Par Mārupes novada pašvaldības konkursa “Mammu bizness Mārupē” nolikuma un 

projektu pieteikumu vērtēšanas komisijas apstiprināšanu 

Mārupes novada pašvaldība jau sesto gadu izsludina konkursu “Mammu bizness 

Mārupē”. Konkursa ietvaros sievietes, kuras audzina bērnu kopīgā dzīvesvietā vecumā līdz 

astoņiem gadiem (ieskaitot), var pieteikties Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējumam 

esošā biznesa attīstīšanai vai jauna uzņēmuma darbības uzsākšanai. Pieteikumu iesniegšanas 

periods ir no 2025. gada 3.novembra līdz 28. novembrim. 

Konkurss norisināsies divās atlases kārtās, izvērtējot pieteikumu atbilstību konkursa 

nolikumam un kritērijiem, kā arī tiks vērtētas pretendentu prezentācijas un atbildes uz žūrijas 

komisijas jautājumiem. 

Saskaņā ar Mārupes novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam noteikto rīcības 

plāna rīcības virziena RV9, uzņēmējdarbības noteiktā uzdevuma R9.1. uzņēmējdarbības 

atbalsta sniegšanai ir paredzēts organizēt konkursu “Mammu bizness Mārupē”. Konkursa 

mērķis ir motivēt Mārupes novada māmiņas saskatīt sevī uzņēmējas potenciālu un uzsākt 

komercdarbību.   

Saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības domes 2025.gada 29.janvāra lēmumu Nr.7 

(sēdes protokolu Nr.1) “Par  Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 

2025.gada budžeta apstiprināšanu” pieņemšanu, konkursam piešķirtais kopējais finansiālais 

atbalsts ir 12 000,00 euro. Maksimālais viena projekta realizācijai pieejamais līdzfinansējums 

ir 6 000,00 euro. 

Mārupes novada pašvaldība ir paredzējusi sniegt atbalstu uzņēmējdarbības uzsākšanai, 

kas klasificējas kā komercdarbības atbalsts, kas ir atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles 

likuma 10.panta pirmajai daļai un minētā likuma 10.panta otrā daļa nosaka, ka šī panta pirmo 

daļu piemēro arī tādam komercdarbības atbalstam, kurš saskaņā ar Eiropas Savienības aktos 

noteikto ir atbrīvots no iepriekšējas paziņošanas vai kopsavilkuma informācijas iesniegšanas 

Eiropas Komisijai, tai skaitā de minimis atbalstam, paredzot, ka ikvienu plānoto atbalsta 

programmu vai individuālo atbalsta projektu pirms to īstenošanas uzsākšanas atbalsta sniedzējs 

iesniedz sākotnējai izvērtēšanai Finanšu ministrijā.  Konkursa “Mammu bizness Mārupē” 

nolikumu un tā saistošos pielikumus ir saskaņojusi Finanšu ministrija 2025.gada 8.septembra  

vēstulē Nr. 7-4/18/2672. 

Saskaņā ar Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu un 

10.panta pirmo un otro daļu, konkursa “Mammu bizness Mārupē” nolikums, un tā saistošie 

pielikumi ir iesniegti saskaņošanai Finanšu ministrijā 2025.gada 1.septembrī. 

Konkursa projektu pieteikumu izvērtēšanai ir nepieciešama vērtēšanas komisija.  

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

12.punktu, kurā ir noteikts sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā 

un sniegt tai atblstu, kā arī Finanšu komitejas 2025.gada 17.septembra atzinumu, pieņemt 



iesniegto lēmuma projektu “Par Mārupes novada pašvaldības konkursa “Mammu bizness 

Mārupē” nolikuma un projektu pieteikumu vērtēšanas komisijas apstiprināšanu”, atklāti 

balsojot ar 17 balsīm „par” (Andris Puide, Renārs Freibergs, Edgars Jansons, Edgars 

Jākobsons, Oskars Jonāns, Valdis Kārkliņš, Andrejs Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Rodrigo 

Laviņš, Arnis Priediņš, Kristaps Purviņš, Guntars Reika, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis 

Šteinbergs, Gatis Vācietis, Zigmunds Vīķis), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj:  

 
1. Izveidot un apstiprināt konkursa “Mammu bizness Mārupē” projektu pieteikumu 

vērtēšanas komisiju šādā sastāvā:  

1.1.Komisijas locekļi:  

1.1.1. Sigita Meikšāne, Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūras uzņēmējdarbības atbalsta speciāliste;  

1.1.2. Ira Dūduma, Mārupes novada pašvaldības deputāte;  

1.1.3. Rihards Zariņš, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras, Jūrmalas 

pārstāvniecības pārstāvis;  

1.1.4. Alīna Lukjanceva, Biedrības “Pierīgas Partnerība” pārstāve;  

1.1.5. Ingrīda Bondare, SIA “IB Media Productions” pārstāve;  

1.1.6. Gunita Vanadziņa, Biedrības “Mārupes uzņēmēji” pārstāve;  

1.1.7. Agnese Ozoliņa, SIA “Heidelberg Materials SBC Latvia” pārstāve;  

1.1.8. Ilze Zariņa, SIA “VESELS BĒRNS” pārstāve.  

1.2.Komisijas sekretārs: Sigita Meikšāne, Mārupes novada Tūrisma un 

uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras uzņēmējdarbības atbalsta speciāliste. 

2. Apstiprināt konkursa “Mammu bizness Mārupē” nolikumu, līgumu un tā saistošos 7 

(septiņus) pielikumus konkursa realizēšanai saskaņā ar šī lēmuma pielikumu. 

3. Apstiprināt finansējumu 12 000,00 euro (divpadsmit tūkstoši un 00 euro centi) apmērā 

pamatojoties uz 2025. gada 29.janvārī pieņemto lēmuma Nr.7 “Par Mārupes novada 

Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 2025.gada budžeta apstiprināšanu” 4. 

pielikumu “Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras investīciju 

plāns 2025.gadam”.  

4.  Uzdot Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras uzņēmējdarbības 

atbalsta speciālistam organizēt un īstenot konkursu  “Mammu bizness Mārupē” 

2025.gadā. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks              Andris Puide  

  
  
Sagatavoja Mārupes novada Tūrisma   
un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras  
uzņēmējdarbības atbalsta speciāliste S. Meikšāne  
 

 

 

 DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 


